36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525 	 Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 373, DE 28 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora ADRIELLE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
(MATRÍCULA Nº 54190931-1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte
contrato:
CONTRATO Nº 51/2023 – MS MEDICAL, SERGIO SOARES CAREPA EIRELI
OBJETO: Aquisição de acessórios para equipamentos médico-hospitalares
aparelho de anestesia da marca DRAGER para atender a demanda de aten-
dimentos da FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 25/08/2023 e término em 23/11/2023.
PROCESSO: 2022/1156548
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 02/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
HELOISA MARIA MELO E SILVA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 980339

CONTRATO
.

CONTRATO N° 51/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de acessórios para equipamentos médicos-hospitalares
aparelho de anestesia da marca DRAGER para atender a demanda de aten-
dimentos da FPEHCGV.
Valor Total: R$ 121.956,21 (cento e vinte e um mil, novecentos e cinquen-
ta e seis reais e vinte e um centavos)
Modalidade: Inexigibilidade n° 02/2023
Data Assinatura: 28/08/2023
Vigência: Início em 25/08/2023 e término em 23/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Natureza da Despesa339030
Fonte de Recursos01659000061,01659000069,01500100203,01601000049
e suas respectivas subfontes esuperavits
Plano Interno - PI4120008338C.
Contratado: MS MEDICAL, SERGIO SOARES CAREPA EIRELI
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO – N° 2391 – CREMAÇÃO.
BELÉM – PARÁ – CEP 66040100
Telefone: (91) 98881-2109
E-Mail: direcao@msmedicalhospitalar.com/msmedicalhospitalar.com

Protocolo: 980206

AVISO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 77/FHCGV/2023

OBJETO: Aquisição eventual de colchão piramidal do tipo caixa de ovo para
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

COLCHAO PIRAMIDAL TIPO CAIXA DE OVO, DE
USO HOSPITALAR, SOLTEIRO COM DENSIDA-

DE D-33, CONFECCIONADO EM ESPUMA 100%
POLIURETANO, FLEXIVEL, DIMENSÕES APRO-
XIMADAS: 190 CM DE COMPRIMENTO, 88 CM
DE LARGURA, COM PIRAMIDE DE NO MINIMO

07 CM DE ALTURA (DA BASE A PONTA),
 ANTIALERGICO, SISTEMA DE AREJAMENTO.
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO
FABRICANTE, VALIDADE E REFERÊNCIA DA

DENSIDADE DO COLCHÃO. DEVENDO ESTAR
OBRIGATORIAMENTE DE ACORDO COM

ANVISA.
 

2000 R$ 153,00
 BIOMED DISTRIBUI-
DORA HOSPITALAR

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/FHCGV/2023:
R$ 306.000,00 (Trezentos e seis mil reais).
Belém/PA, 29 de agosto de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 979799

CONVÊNIO
.

Convênio: 003/2023
Exercício: 2023
Objeto: A concessão de estágio curricular obrigatório na área de Saú-
de aos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Enfermagem e
Fisioterapia.
Conveniada: Faculdade Ideal Wyden  - FACI WYDEN
Concedente: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS
GASPAR VIANNA
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 980409

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 536 DE 16 DE AGOSTO DE 2023,
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.509 DE 16/08/2023.

ONDE SE LÊ:
TREINAMENTO DE GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA CIDA-
DE DE BELÉM/PA.
LEIA-SE:
TREINAMENTO DE USUÁRIOS OPERACIONAIS SIAFE – MODULO FINAN-
CEIRO NA CIDADE DE BELÉM/PA.

Protocolo: 979707

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
PROCESSO: 2021/707722
Nº CONTRATO: 035/2021

JUSTIFICATIVA: Erro material de digitação.
Retifica-se:
•1º Termo de Apostilamento de Repactuação ao Contrato CT035-2021 –
CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO (Seq. 50-PAE).
•1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato 035-2021 – CLÁU-
SULA TERCEIRA – DO VALOR INICIAL DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA (seq. 65-PAE).
Publicado - DIÁRIO OFICIAL Nº 35.092, sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022
Onde se lê:
R$ 1.077.411,44 (Um milhão, setenta e sete mil, quatrocentos e onze reais
e quarenta e quatro centavos).
Leia-se:
R$ 1.177.411,44 (Um milhão, cento e setenta e sete mil, quatrocentos e
onze reais e quarenta e quatro centavos).
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 980340

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2023
PROCESSO: 2023/325769
OBJETO: Execução dos Serviços de Manutenção e Conservação Preventiva
e Rotineira da Malha Rodoviária do 7º Núcleo Regional, conforme especi-
ficações contidas no Termo de Referência nº 022/2023-DIRTEC, Anexo I e
seus apêndices deste Edital.
VALOR: R$ 34.254.283,73 (trinta e quatro milhões, duzentos e cinquenta
e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato.
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 17/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Re-
curso: 01708000024 e Origem do Recurso: Tesouro.
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023.
CONTRATADA: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 01.621.876/0001-18.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 980356
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2023

PROCESSO: 2023/197438
OBJETO: Execução dos Serviços de Manutenção e Conservação Preventiva
e Rotineira da Malha Rodoviária do 10º Núcleo Regional, conforme especi-
ficações contidas no Termo de Referência nº 009/2023-DIRTEC, Anexo I e
apêndices do Edital.
VALOR: R$ 20.620.553,64 (vinte milhões, seiscentos e vinte mil, quinhen-
tos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos).